
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 852, 921 i 926 

oraz planu wydatków w działach: 600, 852, 900, 921 i 926) - druk Nr 3298.  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa 

na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 852, 921 i 926 oraz planu 

wydatków w działach: 600, 852, 900, 921 i 926) - druk Nr 3298, w brzmieniu załącznika 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 852, 921 i 926 

oraz planu wydatków w działach: 600, 852, 900, 921 i 926) - druk Nr 3298. 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

I. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2023 (dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 758, 852, 921 i 926 oraz planu 

wydatków w działach: 600, 750, 758, 801, 852, 900, 921 i 926). 

II. Treść uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 

7.248.626,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę  3.531.773,11 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  10.780.400,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 7.248.626,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę  6.316.088,11 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  13.564.715,00 zł. 

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

uchwały, 

− w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

III. Dotychczasowe załączniki od Nr 1 do Nr 7 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

druk Nr 3298, zastępuje się nowymi załącznikami od Nr 1 do Nr 7 do projektu uchwały. 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Niniejszą autopoprawką wprowadza się: 

I. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8.749.895,00 zł, w związku z przekazaną przez 

Ministerstwo Finansów informacją o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2023 

rocznych kwotach części subwencji ogólnej oraz z ustaleniem ostatecznej kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej (zmniejszenie części równoważącej subwencji ogólnej oraz 

zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej). 

II. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 23.929.951,00 zł w związku z przekazaną przez 

Ministerstwo Finansów informacją o wynikającej z ustawy budżetowej na rok 2023 

wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa, ustalonych według zasad określonych 

w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (wpłaty części równoważącej 

subwencji ogólnej tzw. „janosikowe”). 

III. Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 15.180.056,00 zł, z przeznaczeniem na: 

− zadanie inwestycyjne pn. „System informatyczny UMK” – kwota 500.000,00 zł, 

− wydatki bieżące: 

✓ zakup niezbędnego sprzętu teleinformatycznego oraz usługi asysty technicznej 

i konserwacji systemów informatycznych wspierających procesy związane z obsługą 

podatków lokalnych – kwota 500.000,00 zł, 

✓ na dotacje dla przedszkoli niesamorządowych – kwota 14.180.056,00 zł. 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

IV. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 9.500.000,00 zł, w tym: 

− w związku ze zwrotem przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa niewykorzystanej 

dotacji z realizowanego zadania inwestycyjnego, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

dotacji dla Teatru Groteska – kwota 600.000,00 zł, 

− w związku z podpisanym aneksem do umowy o przyznaniu dofinansowania ze środków 

budżetu państwa na realizację  zadania inwestycyjnego „Modernizacja Stadionu 

Miejskiego im. Henryka Reymana”, z przeznaczeniem na wykonanie robót dodatkowych: 

modernizacji dachów stadionu, modernizacji systemu przeciwpożarowego (SAP, DSO, 

oświetlenie ewakuacyjne) – kwota 8.900.000,00 zł. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zwiększenie o kwotę 2.784.315,00 zł. 

 


